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Procesverbali i dëgjimit publik për buxhetin e vitit 2026 i mbajtur në fshatin Vlashnje me 

banorë të fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Kobaj, 

Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-

Publike-2025-PDF-SCAN.pdf 

 

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve:  
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 
Me 02.07.2025, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-

Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-

Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Njoftimi: 
 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-

Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-

Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf  

 

https://www.facebook.com/share/p/19Noc9MUea/  

Procesverbali: 

 
Dëgjimi buxhetor në Vlashnje me banor: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, 

Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhë i mbajtur me datë 

10.07.2025. 

 

Dëgjimi ka nisur në orën :  18:10 

 

Hapja e dëgjimit është bërë nga Antigona Bytyqi, kryesuese e Kuvendit Komunal të Prizrenit, e 

cila ka thënë se jemi këtu në këtë dëgjime publik për ti marrë kërkesat tuaja dhe më pas ato kërkesa 

të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028. 

 

Kujtim Gashi-nënkryetar i komunës së Prizrenit ka thënë se edhe këtë vit sikurse edhe viteve 

tjera, jemi këtu për t’i marrë kërkesat që ju keni, sigurisht që ne kemi realizuar projekte në të mirë 

të të gjithë qytetarëve të kësaj ane, ne do të planifikojmë investime në projekte edhe në vitet në 

vazhdim. 
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Sulltan Badalli-drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka thënë se pas pranimit të qarkores së parë 

buxhetore kemi përgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunës së Prizrenit për 

vitin 2026 është 75 milion e 402 mijë e 312 euro, i ndarë në këto kategori buxhetore: Paga 31 

milion e 851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet 

komunale 1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 

milion e 402 mijë e 059 euro. 

 

Kërkesat e qytetarëve: 

 
Rashit Bytyqi-kryetar i këshillit të fshatrave Hoqë e Qytetit dhe Jeshkovë 

 

1-Rregullimi i kanalizimit  

2-Vazhdimi i punimeve në projektet që kanë nisur punimet 

 

Selver Osmanaj-banor nga fshati Poslisht 

 

Në fshatin tonë është punuar, janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët, janë duke u 

realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe 

projeksionet për vitet 2027/2028. 

 

1-Vendosja e kamerave të sigurisë  

2-Rregullimi i kanalizimit me gjatësi 1.5 kilometra 

3-Rregullimi i WC-publike afër Gurrës 

4-Shënjëzimi i rrugëve 

5-Shtrimi i stadiumit me bari artificial 

 

Besim Shala-kryetar i fshatit Billushë 

1-Ndërtimi i objektit kulturor 

2-Rregullimi i ujit të pijes 

3-Vendosja e ujë matëseve 

 

Petrit Hoxha-kryetar i këshillit të fshatit Vlashnje, Muradem dhe Kobaj (anëtar i kuvendit 

komunal-Prizren) 

 

Në fshatin tonë është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët, janë duke 

u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe 

projeksionet për vitet 2027/2028. 

 

1-Nëdrtimi i murit mbrojtës ne Muradem  

2-Rregullimi i ndriçimit publik ne fshatin Kobaj 

3-Regullimi i gypit te ujit te pijes ne Vlashnje -lagjet Tarashaj dhe Berishaj 

4-Ndertimi i sallës se futbollit në Vlashnje  

5-Asfaltimi dhe trotuar ne fshatin Kobaj 

6-Rregullimi i proçkës së ujit ne formë koritës në fshatin Vlashnje 

7-Rregullimi i sallës se futbollit ne Vlashnje  

 



Samedin Maçkaj-banor i fshatit Lybeqevë 

1-Rregullimi i ndriçimit publik 

2-Rregullimi i kanalizimit 

3-Rregullimi i rrugëve fushore 

4-Ndërtimi i rrugës që dërgon tek shkronjat e UÇK-së 

5-Rregullimi i rrugës për Opojë 

 

Alban Bislimaj-banor i fshatit Kobaj (anëtar i kuvendit komunal-Prizren) 

1-Rregullimi i rrugës kryesore në fshatin Kobaj 

2-Rregullimi i rrugëve brenda fshatit që lidhen me rrugën kryesore 

 

Adrit Krasniqi-banor i lagjes Tusuz 

1-Rregullimi i sistemit të ujit të pijes 

 

Feriz Thaqi-fshati Nashec 

1-Rregullimi i rrugës kryesore 

2-Rregullimi i trotuareve përgjatë rrugës kryeure 

 

Dëgjimi ka përfunduar në orën:19:05 

 

Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë: 

 

Femra---:1 

 

Meshkuj:21 

 

Totali---:33 

 

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz:  

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike  

Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez: 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti  

 

Lami për mbajtjen e dëgjimit:  

https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-

fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-

muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/  

 

 

Procesmbajtës: 
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